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Radicado No.: 20141500006263

MEMORANDO
FECHA: 03-06-2014

PARA: ANGELA INES CADENA
Directora General

DE: COMITE EVALUADOR CONVOCATORIA UPME 07-2013

ASUNTO: CONVOCATORIA UPME 07-2013 “SELECCION DE UN
INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISIC_ION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION,
OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACIC:)N
MONTERIA 230 kV Y LAS LINEAS DE TRANSMISION
ASOCIADAS”.

En relacion con el proceso del asunto, se adjunta el informe de Evaluacion
Tecnica y cuadros soporte del proceso de seleccidon del Interventor de la
Convocatoria UPME 07-2013 Proyecto Monteria 230 KV y las Lineas de
Transmision Asociadas, igualmente se anexa la habitacidon juridica y financiera
realizada por la Secretaria General de la UPME.

En conclusion, WSP COLOMBIA S.A.S., obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion
de la Propuesta Econdmica, cumpliendo con todos los requisitos establecidos en
los Términos de Referencia (Anexo 3) de los Documentos de Seleccion de la
Convocatoria Publica UPME 07-2013.
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Atentamente,

‘{mfa\x{ Bhdien Recera™)
MAYERLY ANDREA BECERRA
Profesional Especializado

AN T

LEONARDO MORENO CARRILLO
Profesional Especializado
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JULIANA MORENO TIUSABA
Profesional Especializado

e

Anexo: Acta de evaluacién en ocho (8) folios, Cuadros soporte de evaluacion en siete (8) folios, Evaluaciones Juridica y

Financiera en cinco (5) folios.

ELABORO: N%P. ﬁT. EW%REWSG: JM
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013:

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION MONTERIA 230 kV Y LAS LINEAS DE
TRANSMISION ASOCIADAS.

PRESENTACION DE OFERTAS

En la fecha y hora establecida como limite para la entrega de ofertas, se presentaron los
siguientes Oferentes: A.C./ PROYECTOS S.A.S. y WSP COLOMBIA S.A.S.

COMITE EVALUADOR

Para efecto de evaluacion del concurso para la seleccion del Interventor de acuerdo con
el Anexo 3 de los Documentos de Seleccion de la Convocatoria UPME 07-2013, mediante
Memorando 20141000006123 de mayo 27 de 2014 se nombré como Comité Evaluador
de las ofertas, a los funcionarios MAYERLY ANDREA BECERRA Profesional
Especializado, JULIANA MORENO TIUSABA Profesional Especializado, y LEONARDO
MORENO CARRILLO Profesional Especializado de la Unidad de Planeacion Minero
Energética.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En desarrollo de la revision de la documentacion contenida en el sobre No 1 de las ofertas
presentadas por todos los Oferentes, dentro de la Convocatoria Publica UPME 07-2013
para la seleccion del Interventor, se solicitaron las aclaraciones necesarias de caracter
técnico el 28 de mayo de 2014 al Oferente A.C.| PROYECTOS S.A.S., mediante radicado
UPME 20141500046801. Al Oferente WSP COLOMBIA S.A.S., se remite copia del mismo
mediante radicado UPME 20141500046811.

Una vez recibidas las aclaraciones el dia 30 de mayo de 2014 por parte de A.C.|
PROYECTOS S.A.S., mediante radicado UPME 20141260020822, dentro del plazo
establecido, se procedio a la evaluacion.
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

EVALUACION JURIDICA

De acuerdo con la evaluacion juridica entregada por la Doctora Rubiela Gamboa el
miércoles 28 de mayo de 2014, la Secretaria General de la UPME remitié al Comité
Evaluador el analisis juridico de verificacion acerca de la documentacion presentada por
cada uno de los Oferentes que participan en la Seleccion del Interventor (A.C.I
PROYECTOS S.A.S y WSP COLOMBIA S.A.S.), exigidos en el numeral 9.1 del Anexo 3
de los Documentos de Selecciéon y contenidos en el Sobre con Oferta Tecnica. De
acuerdo con los cuadros anexos a la mencionada comunicacion, se da cumplimiento a los
diferentes requisitos de cada una de las Ofertas.

EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo con la evaluacién financiera entregada por la Doctora Sandra Alvarez el
miércoles 28 de mayo de 2014, la Secretaria General de la UPME remitié la evaluacion
financiera del concurso para la Seleccion de Interventor de la Convocatoria UPME 07-
2013 Proyecto Monteria 230kV y Lineas de Transmisiéon Asociadas, la cual arroja como
resultado la VIABILIDAD de las empresas A.C.| PROYECTOS S.A.S. y WSP COLOMBIA
S.A.S., desde el punto de vista financiero, por cumplir con los requisitos minimos exigidos
en el Anexo 3 de los Documentos de Seleccion.

EVALUACION TECNICA

Los factores que se tuvieron en cuenta para la evaluacion de ofertas, representan un
puntaje maximo de 1000 puntos distribuidos asi:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE PARCIAL
Capacidad técnica del Oferente 300
Experiencia del Personal del Oferente 600
Evaluacion de la Metodologia 100
Total Evaluacion Técnica 1000

A partir de la revision de las Ofertas presentadas y teniendo en cuenta los criterios de
evaluacion definidos en los Términos de Referencia (Anexo 3 de los Documentos de
Seleccion), a continuacién se presentan los resultados:
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

OFERENTES PUNTAJE (PUNTOS)
A.C.I PROYECTOS S.AS. 925
WSP COLOMBIA S.A.S. 986

Los Oferentes A.C.I PROYECTOS S.A.S y WSP COLOMBIA S.A.S., y el personal
propuesto, cumplen los requisitos minimos exigidos y superaron el puntaje minimo exigido
para la oferta técnica (800 puntos), por lo tanto se procede a evaluar las ofertas
econoémicas.

El resultado de la evaluacion técnica de los Oferentes se presenta en la siguiente tabla:

EVALUACION OTIL'ER_TA TECNICA

SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

S T : A.C. WSP
FACTOR DE EVALUACION | PUNTAJE | opovECTOS | COLOMBIA
MAXIMO
S.A.S. S.A.S.
CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE
{CUMPLE LOS REQUISITOS? SI/INO Sl SI
Disefio o Interventoria de Disefio de Lineas 60 60 60
Construccion o Interventoria de Construccion de
Lineas 60 60 60
Disefio o Interventoria de Disefio de Subestaciones 60 30 60
Construc;ién o Interventoria de Construccién de 60 45 60
Subestaciones
Gestiobn Ambiental o Interventoria a la Gestién 30 30 30
Ambiental de Proyectos Lineales
Supervision o Auditoria a Sistemas de Gestion de 30 30 30
Calidad de Proyectos de Infraestructura
SUBTOTAL CAPACIDAD TECNICA DEL
OFERENTE 300 255 300
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR

CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

EVALUACION OFERTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013
: AC. WSP
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE | opovECTOS | COLOMBIA
MAXIMO
; S.A.S. __S.AS.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
¢CUMPLE LOS REQUISITOS? SIINO Si Sl
CUMPLE/ NO

DIRECTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(i) Inggnlero ~con Exp'enenc:ia en Disefio y/o 100 100 100
Interventoria de Disefio de Lineas
(i) Ingeniero con Exper@encia en Construccién y/o 100 100 100
Interventoria de Construccién de Lineas
(i) Ingeniero Electricista o Eléctrico con Experiencia
en Disefioc y/o Interventoria de Disefio de 100 100 100
Subestaciones
(iv) Ingeniero con Experiencia en Construccion y/o 100 100 100
Interventoria de Construccion de Subestaciones
(v) Ingeniero Electricista o Eléctrico o Electrénico con
Experiencia en Control, Protecciones y Manejo de las 100 100 100
Interfaces de un Proyecto con Equipos e
Infraestructura Existente en Lineas y Subestaciones
(vi) Profesional con Experiencia en Gestion Ambiental 50 25 50
de Proyectos Lineales
(vii) Profesional con Experiencia en Sistemas de 50 50 50
Gestion de Calidad de Proyectos de Infraestructura
SUBTOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL
OFERENTE 600 575 600
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

EVALUACION OFERTA TECNICA

SELEGCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

ACIT WSP
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE | 50 5YECTOS | COLOMBIA
MAXIMO
S.A.S. S.A.S.
EVALUACION DE LA METODOLOGIA

: CUMPLE/ NO

¢ES MAYOR A 80 PUNTOS? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(a) Cumplimiento del cronograma y curva "S" de

: o4 10 10 10
ejecucion del proyecto
(b) Cumplimiento del Plan de Calidad 10 10 10
(c) Cumplimiento de normas técnicas, Codigo de 10 10 10
Redes, RETIE y condiciones del STN
(d) Cumplimiento de normas de caracter ambiental y
) 10 10 6

de seguridad
(e) Cumplimiento del contrato de Interventoria 10 10 10
ORGANIGRAMA 25 20 20
CRONOGRAMA 25 25 20
SUBTOTAL EVALUACION DE LA METODOLOGIA 100 95 86
TOTAL PUNTAJE TECNICO P 1000 925 986

EVALUACION ECONOMICA

Tal como lo sefiala el numeral 11.2.2, se procedié a evaluar las Ofertas Econémicas de
aquellos que lograron puntajes superiores a 800 puntos del puntaje asignado a la parte
técnica. En este sentido, se evaluaron las dos ofertas presentadas.
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

De acuerdo con lo establecido en el numeral 11.2.2.1 del Anexo 3 de los Documentos de
Seleccién de la Convocatoria Publica UPME 07-2013, se realizé la evaluacion y
asignacion de puntaje de acuerdo con la siguiente formula:

Puntaje Propuesta Econbmica =

Pagina 6 de 8

Precio Oferta de menor valor antes de IVAx 200

Precio Oferta antes de IVA

Los resultados de la evaluacién econdmica se presentan en la siguiente tabla, indicando
Valor Total incluido IVA, Valor Total antes de IVA, Valor Mensual incluido IVA y Valor
Mensual antes de IVA.

VALOR MENSUAL DE VALOR MENSUAL DE
VALOR TOTALDE LA | LA INTERVENTORiA | YALORTOTALDELA | | »\NTERVENTORIA
INTERVENTORIA | OFERTA ECONOMICA | o /Re=RVEMIORE | OFERTA ECONOMICA
OFERENTE | OFERTA ECONOMICA (INCLUIDO IVA) N (ANTES DE IVA)
(INCLUIDO IVA) pEsos coLomBlanos | (ANTERORVA) | pEsos coLomBiaNos
PESOS COLOMBIANOS | ASUMIENDO 30 e o8 ASUMIENDO 30
MENSUALIDADES MENSUALIDADES
ACI
PROYECTOS $1.087.500.000 $ 36.250.000 $ 937.500.000 $ 31.250.000
S.AS.
WSP
COLOMBIA $ 1.026.600.000 $ 34.220.000 $ 885.000.000 $ 29.500.000
S.A.S.

Por lo que de acuerdo con los resultados obtenidos, el puntaje para los oferentes A.C.I
PROYECTOS S.A.S. y WSP COLOMBIA S.A.S., se presentan en la siguiente tabla:
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

RESUMEN DE RESULTADOS EVALUACION TECNICA Y EVALUACION ECONOMICA

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

PUNTAJE A.C.| PROYECTOS | WSP COLOMBIA
FACTOR DE EVALUACION MAXIMO SAS. SAS.
EVALUACION TECNICA
PUNTAJE TECNICO 1000 925 986
: CUMPLE/ NO
¢, Es Mayor a 800 Puntos? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Cumple Todos los Requisitos de La
Convocatoria? SING 3 Sl

EVALUACION ECONOMICA

PUNTAJE ECONOMICO 200 : 189 200

INFORME DE EVALUACION:

En conclusion, WSP COLOMBIA S.A.S., obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion de la
Propuesta Econdmica, cumpliendo con todos los requisitos establecidos en los Términos
de Referencia (Anexo 3) de los Documentos de Seleccién de la Convocatoria Publica
UPME 07-2013.

ACI PROYECTOS S.A.S.:

Evaluacién Técnica: 925 puntos
Evaluacion Econémica: 189 puntos

WSP COLOMBIA S.A.S.:

Evaluacién Técnica: 986 puntos
Evaluacion Economica: 200 puntos
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 07-2013

Firma el Comité Evaluador, el dia 3 de junio de 2014.

MAYERLY ANDREA BECERRA JULIANA MORENO TIUSABA
Profesional Especializado Profesional Especializado

A\ B =

LEONARDO MORENO CARRILLO
Profesional Especializado

Anexos: Cuadro resumen de la verificacion de la presentacion de los documentos de cada uno de los Oferentes que
participan en la seleccién del interventor.
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